* *Additio 1.* Jacob enim in benedictione filiorum suorum, promiserat filiis Joseph, quod uterque facturus esset tribum.

** *Additio 2.* Ne ergo damnosa esset illa permutatio Domino, si non restauraretur ei pro primogenitis, quod deerat in Levitis, recipit pro quolibet primogenito quinque siclos argenteos.

CAP. IV. De ætate ministrantium in tabernaculo, et de differentia ministrorum.

Iterumque ait Dominus ad Moysen. «*Numerate Levitas a trigesimo anno, usque ad quinquagesimum ut serviant mihi in duobus: hi in tabernaculo portando et collocando, senes emeriti in servando.*» Et cum numerati essent, inventi sunt octo millia quingenti, et octoginta. Septuaginta tamen dicunt a vicesimo quinto anno, quem numerum annorum in ordinatione sacerdotum, et nos observamus. Isti deferebant tabernaculum in hunc modum. Quia non licebat ea, quæ erant ultra velum nuda videri, ideo primo intrabant sacerdotes, et involvebant arcam, propitiatorium, et cherubin prius vero velum quod ante pendebat, et post pallium hyacinthinum, et candelabrum aureum, altare, et mensam cum utensilibus suis, palliis involvebant. Tunc intrantes Caathitæ, propriis humeris omnia hæc involuta deferebant. Similiter, et altare holocausti cum utensilibus suis, ut quibusdam videtur. Gersonitæ, ut breviter dicamus, deponentes tectum tabernaculi, mollia ferebant in curribus, scilicet cortinas, saga, pelles rubricatas, et hyacinthinas, tentorium, quod erat ante tabernaculum, cortinas quoque atrii, et funes, et vasa ministerii, quæ ad altare æneum pertinebant*. De altari holocausti tacet liber a quo ferebatur. Potest tamen dici, quia vasa ejus ferebant Gersonitæ, ut in libro habetur. Ipsum altare Caathitæ propriis humeris ferebant. Meraritæ vero,

ut breviter dicamus, omnia tabernaculi, et atrii, A quædura erant, tabulas, bases, vectes, columnas, paxillos, et ea ferebant curribus. Emeriti Levitæ non serviebant sic in opere, sed posito tabernaculo, sedebant custodes

* *Additio 1.* Omnes a trigesimo anno usque ad quinquagesimo portabant tabernaculum, et collocabant ea quæ atinebant. At qui erant supra quinquagesimum emeriti dicebantur.

** *Additio 2.* Sed quia ibi, et altare mundabant cinere, dicitur quia Caathitæ portabant altare humeris et vasa ejus. Potest dici potius, quod Gersonitæ ferebant vasa ministerii altaris, non altaris vasa. Aliqua forte in quibus ponebant ea quæ portabant pertinentia ad altare, et illa vasa ponebantur super currus.

CAP. I. De quodam modo reddendi rem alienam.

Tunc præcepit Dominus ejici per manus sacerdotum a castris leprosos, et semine fluentes (*Num. v*). Et factum est ita. Addidit quoque Dominus de reductione alienæ rei, ut fierent cum quinta parte capitis. Sed quia in Exodo videtur dicere contrarium, scilicet ut in quadruplum redderetur (*Exod. xxxii*), ideo huc usque distulimus, ut hic solveremus. Et dicimus, quia alienæ rei possessio aliquando fiebat ex industria, furto, vel rapina, aliquando fiebat per negligentiam, aliquando ignorantem. De re sublata scienter in Exodo dicitur quod restituatur in quadruplum si perierat res; quod si exstabat in duplum. Si ibi legis quinque C boves pro uno, alia est translatio secundum quosdam, et quod in quadruplum verius dicatur, ex verbis Zachæi prolatur. De sublata per ignorantiam agit hic, reddatur caput, et quinta pars desuper; vel de re furtiva, si penitus latet, et fur pœnitens sponte confitetur, et reddit. Si vero non esset qui reciperet, redderetur Domino, et esset sacerdotis. Pro peccato vero furti, vel negligentiae, fiebat aliqua oblatio secundum quantitatem rei. Josephus dicit, aurum et argentum reddi in duplum, jumenta in quadruplum, solum bovem in quintuplum, quia quanto possidetur cæteris utilius, tanto amittitur damnosius.